
FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2011 - PR

7/2011

7/2011

19/07/2011

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

7/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 7/2011

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM PARA EVENTOS E CAMPEONATOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE - FMCE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

d )  Data Homologação: 03/08/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

LOTE:  1

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

1 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A 39ª OLIEJHO
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL MASC. /FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 13 MIN.

100,00  0,0000 36,60    3.660,00

3.660,00Total do Fornecedor:

LOTE:  2

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O III JICS
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN.

40,00  0,0000 79,9211 3.196,84

3 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O III JICS
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 15 MIN.

18,00  0,0000 71,5993 1.288,79

JOAÇABA,   3   de  Agosto   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2011 - PR

7/2011

7/2011

19/07/2011

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  2

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

4 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O III JICS
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: SUÍÇO VETERANO MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN

18,00  0,0000 79,9211 1.438,58

5 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O III JICS
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: SUÍÇO FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 15 MIN

10,00  0,0000 71,5993 715,99

6 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O III JICS
- 02 ÁRBITROS
- MODALIDADE: BOCHA MASC. / FEM.
- TEMPO DE JOGO: DUPLAS E TRIOS ATÉ 12 PTOS

24,00  0,0000 36,2942 871,06

7 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O III JICS
- 03 ÁRBITROS
- MODALIDADE: BOLÃO MASC. / FEM.

40,00  0,0000 31,9684 1.278,74

8.790,00Total do Fornecedor:

LOTE:  3

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

8 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O I CAMPEONATO
ABERTO DE FUTSAL FEMININO
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL FEM.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN.

26,00  0,0000 80,00    2.080,00

9 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O I CAMPEONATO
INTERFIRMAS MASCULINO
- 02 ÁRBITROS E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTSAL MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 20 MIN

50,00  0,0000 80,00    4.000,00

6.080,00Total do Fornecedor:

LOTE:  4

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

10 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC - 12 A 14 ANOS
- 02 ÁRBITROS
- MODALIDADE: FUTSAL MASC. / FEM.
- TEMPO DE JOGO: 04 PERÍODOS DE 08 MIN

18,00  0,0000 40,6183 731,13

11 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC - 15 A 17 ANOS
- 02 ÁRBITROS
- MODALIDADE: FUTSAL MASC. / FEM.
- TEMPO DE JOGO: 04 PERÍODOS DE 08 MIN

24,00  0,0000 40,618  974,83

JOAÇABA,   3   de  Agosto   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2011 - PR

7/2011

7/2011

19/07/2011

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  4

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

12 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA MOLEQUE BOM DE BOLA
- 01 ÁRBITRO E 02 AUXILIARES
- MODALIDADE: FUTEBOL MASC. / FEM.
- TEMPO DE JOGO: 04 PERÍODOS DE 10 MIN.

14,00  0,0000 74,5745 1.044,04

2.750,00Total do Fornecedor:

LOTE:  5

ASSAMEC - ASSOC. DE ÁRBITROS DO MEIO OESTE CATARIN     (6600)

13 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DE
FUTEBOL DE CAMPO JÚNIOR
- 01 ÁRBITRO, 02 AUXILIARES E 01 APONTADOR
- MODALIDADE: FUTEBOL MASC.
- TEMPO DE JOGO: 02 PERÍODOS DE 45 MIN

14,00  0,0000 171,4286 2.400,00

2.400,00Total do Fornecedor:

23.680,00Total Geral:

JOAÇABA,   3   de  Agosto   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


